[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

______________________                                                                           № _____________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 12 апреля  2016 г.  № 1181 "Об оплате труда работников медицинских и фармацевтических организаций, подведомственных комитету  здравоохранения Волгоградской области"
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02 мая 2023 г. № 205н "Об утверждении номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников", руководствуясь постановлением Администрации Волгоградской области от 19 января 2016г.  № 4-п "Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений  Волгоградской области",
п р и к а з ы в а ю:

1.
Внести в Положение об оплате труда работников медицинских
и фармацевтических организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, утвержденное приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 12 апреля 2016 г.
№ 1181 "Об оплате труда работников медицинских и фармацевтических организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области" (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце тридцать шестом подпункта 5.10.1.1 пункта 5.10 раздела 5 "Условия оплаты труда руководителя медицинской организации, его заместителей, главного бухгалтера медицинской организации" слова "(ежегодный отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и др.)" заменить словами "(ежегодный оплачиваемый отпуск, временная нетрудоспособность, служебная командировка, освобождение от работы для прохождения диспансеризации, сдачи крови и ее компонентов, прохождения медицинского осмотра)".
1.2. В приложении 1 к Положению:

1.2.1. В абзаце третьем пункта 1.2 слова "младший фармацевт," исключить.

1.2.2. В абзаце одиннадцатом пункта 1.2 слова "старший фармацевт," исключить.

1.2.3. В абзаце третьем пункта 1.3 слова ", провизор-стажер" исключить.

1.2.4. В абзаце девятом пункта 1.3 слова "старший провизор," исключить.

1.3. Приложение 2 к Положению дополнить пунктами 22-29 следующего содержания:

	22.
	Младшая медицинская сестра
	10260

	23.
	Медицинская сестра по функциональной диагностике, медицинская сестра по паллиативной медицинской помощи, медицинская сестра по профилактике, медицинская сестра по медицинской реабилитации
	13041

	24.
	Медицинская сестра общей практики, медицинская сестра - специалист по оказанию медицинской помощи обучающимся
	13662

	25.
	Старший лаборант, старший медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант), старший медицинский технолог
	14283

	26.
	Старший врач по спортивной медицине
	22891

	27.
	Нейропсихолог, специалист по физической реабилитации (кинезиоспециалист), специалист по эргореабилитации (эргоспециалист), медицинский логопед
	18041

	28.
	Заведующий (начальник) структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и другое) медицинской организации - специалист

	19380

2.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Троневу В.Е.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2023 г.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев
Фомиченко Елена Михайловна
30-82-63